Утверждена постановлением Госкомстата РФ от
05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД

По ОКПО

Управление образования Невьянского городского
ПРИКАЗ

Об организации работы муниципальной
комиссии по выборочной перепроверке
работ участников всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Русский язык»

На основании приказа управления образования от 06.09.2023 № 527-Д «Об
обеспечении объективности проведения и проверки всероссийской олимпиады
школьников», с целью обеспечения объективности оценивания ответов
участников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по выборочной
перепроверке работ участников всероссийской олимпиады школьников по
предмету «Русский язык» (далее-комиссия) (Приложение № 1).

2. Комисии:
2.1. провести проверку закодированных (обезличенных) олимпиадных

работ по предмету «Русский язык» и оценить выполнение олимпиадных заданий
в соответствии с утвержденными критериями и методиками оценивания
выполненных задний 02 октября 2023 года в здании управления образования
Невьянского городского округа;

2.2. обеспечить соблюдение информационной безопасности и
конфиденциальности при осуществлении мероприятий, связанных с
организацией и проведением выборочной перепроверки в рамках своей
компетенции (комиссии запрещено осуществлять фото-, аудио и видеозапись);

2.3. заполнить протокол выборочной перепроверки (Приложение № 2);
2.4. передать протокол выборочной перепроверки методисту центра

развития образования и инженерно-технического обеспечения управления
образования Невьянского городского округа.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Невьянского
городского округа обеспечить:

3.1. 02 октября 2023 года присутствие членов комиссии для проведения
выборочной перепроверки работ участников всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Русский язык»;

№ документа Дата ,

f S 6 2 2 .09 .2023

Код

округа

3.2. 29 сентября 2023 года направление работ обучающихся 8-9 классов -
участников всероссийской олимпиады школьников по предмету «Русский язык»
(далее-олимпиада), протоколов проверки олимпиады для осуществления
выборочной перепроверки комиссией в управление образования Невьянского
городского округа с соблюдением информационной безопасности;

3.3. 03 октября 2023 года после осуществления перепроверки доставку
работ, итоговых протоколов из управления образования Невьянского городского
округа в образовательное учреждение;

3.4.03 октября 2023 года внесение данных итогового протокола в
информационную систему «Региональная база данных обеспечения проведения
олимпиад на территории Свердловской области» (далее -  РБДО) с учетом
выборочной перепроверки комиссией.

4. Охотниковой Ксении Владимировне, методисту центра развития
образования и инженерно-технического обеспечения управления образования
Невьянского городского округа:

4.1. обеспечить условия для работы комиссии по выборочной
перепроверке работ участников всероссийской олимпиады школьников по
предмету «Русский язык»;

4.2. предоставить членам комиссии работы участников олимпиады,
комплекты критериев оценивания, формы внесения информации по результатам
выборочной перепроверки;

4.3. обеспечить ограничение доступа посторонних лиц, не входящих в
состав муниципальной комиссии.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

В.Р.Шадрина

Приложение № 1
к приказу управления образования Невьянского
городского округа от& ,£ ?$  о -/£>>

СОСТАВ
муниципальной комиссии по выборочной перепроверке работ

обучающихся по русскому языку всероссийской олимпиады школьников

№ ФИО педагога ОУ
РУССКИЙ Р[ЗЫК

1 КаюмоваЛюдмила Владимировна МБОУ СОШ № 1 Невьянского ГО
2 Томилова Оксана Геннадьевна МБОУ СОШ № 1 Невьянского ГО
3 Шадрина Венера Рашитовна МБОУ СОШ N° 1 Невьянского ГО
4 Русакова Елена Геннадьевна МБОУ СОШ № 3 НГО
5 Филяевских Ольга Евгеньевна МБОУ СОШ N° 3 НГО
6 Алыпова Юлия Сергеевна МБОУ СОШ N° 4
7 Бурдыгина Ольга Николаевна МБОУ СОШ N° 4
8 Лебедева Ольга Викторовна МБОУ СОШ № 5 г. Невьянска
9 Аникина Екатерина Николаевна МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска
10 Девяткина Зульфия Ренатовна МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска
11 Попова Елена Николаевна МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска
12 Тимофеева Анна Андреевна МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска
13 Белова Ирина Николаевна МБОУ СОШ с. Аятское
14 Крылова Ольга Г еннадьевна МБОУ СОШ с. Аятское
15 Пузанова Светлана Федоровна МАОУ СОШ с. Быньги
16 Белопашенцева Наталья Юрьевна МАОУ СОШ с. Быньги
17 Торопова Ольга Анатольевна МАОУ СОШ с. Быньги
18 Уткова Татьяна Сергеевна вечерняя школа НГО
19 Чернышева Ольга Николаевна МБОУ СОШ п. Ребристый
20 Данилова Ольга Александровна МАОУ СОШ п. Цементный
21 Докучаева Олеся Сергеевна МАОУ СОШ п. Цементный
22 Коношонок Дарья Фёдоровна МАОУ СОШ п. Цементный
23 Откидач Юлия Николаевна МАОУ СОШ п. Цементный

Приложение № 2
к приказу управления образования Невьянского
городского округа от №

Протокол выборочной перепроверки

Класс
Предмет
Количество работ

К од
обуч аю щ егося

Р езул ь тат  оц ен и в ан и я
П р и м еч ан и е

После проверки После перепроверки

Подписи представителей муниципальной комиссии:

/ /

/ /

/ /

/ /

« » 202__года